PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2059 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        QUINTA-FEIRA, 23 de SETEMBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, Estado do Paraná, Sr. CLAUDEMIR VALÉRIO, de acordo com os princípios e leis da transparência
e da publicidade que regem a administração pública, amparado no art. 48 e no seu Parágrafo Único da Lei Complementar n° 101/2000; torna público a realização
de AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 24 de setembro de 2021, com início às 09 horas, na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, que tratará do 2º quadrimestre
de 2021 do Município, da Secretaria Municipal de Saúde – Plano Municipal de Saúde e Relatório de Gestão dos Direitos da Criança e da Adolescência.

Atendendo aos princípios da Administração pública, consagrados em textos legais, fazemos o chamamento público para participar desta audiência.

Nova Santa Bárbara, 21 de setembro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

O PREFEITO MUNICIPAL DE Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, Sr. Claudemir Valério, de acordo com os princípios e leis da transparência e da
publicidade que regem a administração pública, amparado no art. 48 e no seu Parágrafo Único da Lei Complementar n° 101/2000, vem por meio deste convidar
a população à participar da AUDIÊNCIA PÚBLICA, no dia 24 de setembro de 2021, com início às 09 horas, na Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara,
referente ao 2º quadrimestre de 2021 do Município, da Secretaria Municipal de Saúde – Plano Municipal de Saúde e Relatório de Gestão dos Direitos da Criança
e da Adolescência.

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 224/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DEPESA COM ALIMENTAÇÃO À FUNCIONÁRIA MADALENA

BARROS DA SILVA CARVALHO, QUE IRÁ ACOMPANHAR A GENITORA DOS INFANTES ACOLHIDOS NA
CASA LAR DESTE MUNICÍPIO NO CAPS, NA CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, NO DIA 15 DE
SETEMBRO DE 2021.

Data do Pagamento: 23/09/2021
Nº do Pagamento: 3662/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 225/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº
809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor: THAINA DE OLIVEIRA ROCHA
Cargo: COORDENADORA DO CRAS
Secretaria/Departamento: ASSISTÊNCIA SOCIAL
Valor (R$): R$ 600,00
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE TRÊS DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM E

OUTROS GASTOS DA COORDENADORA DO CRAS, THAINÁ DE OLIVEIRA ROCHA, EM VIAGEM A
CURITIBA-PR, ONDE IRÁ PARTICIPAR DE UM TREINAMENTO OPERACIONAL PARA AS AGENCIAS DO
TRABALHADOR, NO AUDITÓRIO DA ESE DH/SEJUF. A SAÍDA DO MUNICIPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA
SERÁ NO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2021 E O RETORNO NO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Data do Pagamento: 23/09/2021
Nº do Pagamento: 3663/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.